
1 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO 
ÚČTU ZA ROK 2018
KAPITOLA 359 –   
Úřad Národní rozpočtové rady



V Praze dne 14. března 2019 

č.j. ÚNRR-0133/2019 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 

ZA ROK 2018 

Kapitola 359 – Úřad Národní rozpočtové rady 

Předkládá: doc. Ing. Eva Zamrazilová, CSc. 

předsedkyně Národní rozpočtové rady 



OBSAH 

I. Průvodní zpráva k návrhu závěrečného účtu kapitoly 359 – Úřad Národní rozpočtové
rady za rok 2018

 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 4 

2. Výdaje .............................................................................................................................................. 6 

3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku ................................................................. 12 

4. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly ........................ 13 

5. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku ..................................................... 14 

6. Nároky z nespotřebovaných výdajů .............................................................................................. 15 

7. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce ................................................................... 16 

8. Rozpočtová opatření ..................................................................................................................... 17 

9. Kontrolní činnost ........................................................................................................................... 18 

10. Bezúplatný převod majetku .......................................................................................................... 19 

11. Závěr .............................................................................................................................................. 20 

II. Tabulková část závěrečného účtu kapitoly 359 – Úřad Národní rozpočtové rady za rok
2018 – přílohy

Tabulka č. 1 – Bilance příjmů a výdajů SR 2018 – kapitola 359 
Tabulka č. 2 – Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu 
Tabulka č. 3 – Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 
Tabulka č. 4 – Výdaje účelově určené na programové financování 
Tabulka č. 5 – Přehled rozpočtových opatření 
Tabulka č. 6 – Výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů OSS 
Sestava č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN1-12 OSS) 

III. Účetní závěrka a Zpráva nezávislého auditora o účetní závěrce

IV. Organizační schéma Úřadu Národní rozpočtové rady



I. 

Průvodní zpráva k návrhu závěrečného účtu kapitoly 
359 – Úřad Národní rozpočtové rady za rok 2018 



4 

1. Úvod

Úřad Národní rozpočtové rady (dále jen „Úřad“ či „ÚNRR“) vznikl dne 25. ledna 2018 na základě zákona 
č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti (dále jen „Zákon“). Úřad v souladu se Zákonem 
zajišťuje úkoly spojené s odborným, organizačním, administrativním, personálním a technickým 
zabezpečením činnosti Národní rozpočtové rady, která: 

• hodnotí plnění číselných fiskálních pravidel, kterými jsou zejména pravidlo limitu výše dluhu,
stanovení celkových výdajů sektoru veřejných institucí podle § 10 Zákona, odvození
výdajového rámce státního rozpočtu a státních fondů podle § 12 Zákona a hospodaření
územního samosprávného celku, a vypracovává a předkládá Poslanecké sněmovně zprávu o
jejich plnění,

• zjišťuje výši dluhu a vyhlašuje ji stejným způsobem, jakým se vyhlašují zákony do 1 měsíce ode
dne prvního zveřejnění výše dluhu sektoru veřejných institucí za předchozí kalendářní rok
Českým statistickým úřadem,

• sleduje vývoj hospodaření sektoru veřejných institucí,
• s přihlédnutím k hospodářskému a společenskému rozvoji, zaměstnanosti a mezigenerační

soudržnosti vypracovává a předkládá Poslanecké sněmovně zprávu o dlouhodobé udržitelnosti
veřejných financí, která obsahuje hodnocení, jakým způsobem mohou plánované vládní
politiky svými přímými dlouhodobými dopady pravděpodobně ovlivnit udržitelnost veřejných
financí,

• vypracovává stanovisko k výpočtu hodnoty nápravné složky podle § 11 Zákona.

Vzhledem k tomu, že Úřad vznikl v roce 2018, zákon č. 474/2017 Sb., o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2018, obsahuje pro kapitolu 359 – ÚNRR nulové hodnoty. Rozpočet Úřadu pro rok 
2018 byl schválen rozpočtovým výborem Poslanecké sněmovny postupnými rozpočtovými opatřeními 
v celkovém objemu 20 024,98 tis. Kč, která Úřad připravil ve spolupráci s Ministerstvem financí ČR. 

Tabulka č. 1 – Přehled o plnění stanovených závazných ukazatelů v roce 2018 (v tis. Kč) 

Schválený rozpočet 
v tis. Kč 

Rozpočet po 
změnách 
v tis. Kč 

Konečný rozpočet 
v tis. Kč 

Skutečnost 
v tis. Kč 

Plnění 
v % 

Souhrnné ukazatele 

Příjmy celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Výdaje celkem 0,00 20 024,98 20 024,98 16 726,70 83,53 

Specifické ukazatele – příjmy 

Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery cel. 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Ost. nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Specifické ukazatele – výdaje 

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu 
Národní rozp. rady 0,00 20 024,98 20 024,98 16 726,70 83,53 

Průřezové ukazatele 

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou 
práci 0,00 8 721,50 8 721,50 8 108,03 92,97 



5 
 

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 2 965,31 2 965,31 2 707,77 91,31 

Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 0,00 84,37 84,37 79,24 93,91 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměst.na sl.míst 0,00 4 218,63 4 218,63 3 961,89 93,91 

Platy zaměstnanců na služebních místech dle z. o 
stát.službě 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Platy zaměst. v prac.poměru odv. od platů 
ústavních činitelů 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Výdaje vedené v info. sys. program. financování 
EDS/SMVS 0,00 1 130,00 1 130,00 1 003,74 88,83 

 

  



6 

2. Výdaje

Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny schválil svými usneseními č. 43 ze dne 14. února 2018 a č. 62 
ze dne 14. března 2018 rozpočet ÚNRR pro rok 2018 v celkovém objemu 20 024,98 tis. Kč. Z celkového 
objemu bylo čerpáno 16 726,7 tis. Kč, tj. 83,53 % rozpočtu po změnách. 

Tabulka č. 2 – Přehled o plnění rozpočtu výdajů v roce 2018 (v tis. Kč) 

Souhrnný ukazatel „výdaje celkem“, který byl stanoven pro rok 2018 ve výši 20 024,98 tis. Kč byl 
dodržen. 

ROZPOČET 2018 %

třída seskup
ení

podsesk. položka U K A Z A T E L Schválený Rozpočet Skutečnost 2018 plnění
položek položek  rozpočet po změnách v tis. Kč v tis. Kč 3:2

1 2 3 4

V Ý D A J E
501  Platy    4 218,63 3 961,89 93,91 

5011

       v tom: Platy zaměstnanců v pracovním
poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 4 218,63 3 961,89 93,91 

502  Ostatní platby za provedenou práci 4 502,87 4 146,14 92,08 
5021         v tom: Ostatní osobní výdaje 575,27 471,94 82,04 

5022
Platy představitelů státní moci 
a některých orgánů 3 927,60 3 674,21 93,55 

503  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4) 2 965,31 2 707,77 91,31 

5031, 2 a 9

  z toho: Pojistné na SZ, přísp. na politiku zaměstnanosti, 
veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné 
pojistné placené zaměstnavatelem   2 965,31 2 707,77 91,31 

50 Pl aty a podobné a souvi sej ící výdaj e 11 686,81 10 815,80 92,55 

513  Nákup materiálu 1 180,00 1 124,49 95,30 
515  Nákup vody, paliv a energie 138,00 95,27 69,04 
516  Nákup služeb 4 287,50 2 793,45 65,15 
517  Ostatní nákupy 785,00 156,82 19,98 

5171   z toho: Opravy a udržování 2,24 2,24 100,00 
5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 542,76 59,01 10,87 

519
 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
 náhrady a věcné dary 730,80 655,59 89,71 

51  Neinvestiční nákupy a související výdaje 7 121,30 4 825,62 67,76 

534
 Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné 
 právní subjektivity 84,37 79,24 93,91 

5342
  z toho:  Převody fondu kulturních a sociálních potřeb

a sociálnímu fondu obcí a krajů   84,37 79,24 93,91 

536
 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
 platby daní a další povinné platby 2,50 2,30 92,07 

53

 Neinvestiční transfery veřejnoprávním 
 subjektům a mezi peněžními fondy téhož 
 subjektu a platby daní 86,87 81,54 93,86 

5
 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM

18 894,98 15 722,96 83,21 
611  Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
612  Pořízení dlouhodobého hmotného majetku  1 130,00 1 003,74 88,83 

61  Investiční nákupy a související výdaje 1 130,00 1 003,74 88,83 

6
 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM

1 130,00 1 003,74 88,83 

5,6
 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

20 024,98 16 726,70 83,53 



7 

Graf. 1 – Struktura čerpání rozpočtu výdajů v roce 2018 (v tis. Kč) 

Čerpání rozpočtu výdajů podle jednotlivých seskupení a podseskupení rozpočtových položek bylo 
následující: 

Seskupení rozpočtových položek 50 – Platy a podobné a související výdaje 

Podseskupení rozpočtových položek 501 – Platy 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na platy zaměstnanců celkem 
4 218,63 tis. Kč a celkem bylo čerpáno 3 961,89 tis. Kč, tj. 93,91 % rozpočtu po změnách. 

Průřezový ukazatel „platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech“ byl dodržen. 

V roce 2018 činil průměrný přepočtený počet zaměstnanců v celoročním vyjádření 6,57, tj. 89,63 % 
z celkového schváleného počtu 7,33 plánovaných systemizovaných pracovních míst v celoročním 
vyjádření. Ke dni 31. 12. 2018 měl ÚNRR celkem 11 zaměstnanců (fyzických osob), tj. 10 přepočtených 
pracovních úvazků z celkového počtu 10 plánovaných přepočtených pracovních úvazků. Disproporce 
mezi „průměrným přepočteným počtem zaměstnanců v celoročním vyjádření“ a „plánovaným 
přepočteným počtem pracovních úvazků“ je způsobena postupným nástupem zaměstnanců během 
hodnoceného roku. Průměrný měsíční hrubý plat zaměstnanců ÚNRR činil 50 252 Kč. Výše průměrného 
platu je ovlivněna skutečností, že 90 % zaměstnanců Úřadu má vysokoškolské vzdělání. 

Podseskupení rozpočtových položek 502 – Ostatní platby za provedenou práci 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na ostatní platby za provedenou práci 
celkem 4 502,87 tis. Kč a bylo čerpáno 4 146,14 tis. Kč, tj. 92,08 % rozpočtu po změnách. 

Na platy představitelů Národní rozpočtové rady (dále jen „Rada“ či „NRR“) bylo ÚNRR přiděleno 
3 927,60 tis. Kč a čerpáno bylo 3 674,21 tis. Kč, tj. 93,55 % rozpočtu po změnách. Úspory v této položce 
byly způsobeny tím, že Úřad vznikl 25. ledna 2018. Představitelům Rady tudíž byl plat dle zákona 



8 

č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci 
a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších 
předpisů, vyplácen až po složení slibu do rukou předsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. 

Na ostatní osobní výdaje byla přidělena částka 575,278 tis. Kč, která byla čerpána ve výši 471,94 tis. Kč, 
tj. z 82,04 % rozpočtu po změnách. Tyto prostředky byly využity na dohody o pracích konaných mimo 
pracovní poměr, zejména na úhradu činností odborníků v oblasti makroekonomických a fiskálních 
analýz, které si ÚNRR nemůže vzhledem k počtu systemizovaných míst a objemu prostředků na platy 
dovolit zaměstnat v pracovním poměru. 

Průřezový ukazatel stanovený pro platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci byl dodržen. 

Podseskupení rozpočtových položek 503 – Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem celkem 2 965,31 tis. Kč, přičemž čerpáno bylo 2 707,77 tis. Kč, tj. 91,31 % rozpočtu 
po změnách. 

Průřezový ukazatel stanovený pro povinné pojistné placené zaměstnavatelem byl dodržen. 

Seskupení rozpočtových položek 51 – Neinvestiční nákupy a související výdaje 

Podseskupení rozpočtových položek 513 – Nákupy materiálu 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na nákup materiálu 1 180 tis. Kč a čerpáno 
bylo 1 124,49 tis. Kč, tj. 95,3 % rozpočtu po změnách. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• Knihy, učební pomůcky a tisk (22,36 tis. Kč).
• Drobný hmotný dlouhodobý majetek (946,8 tis. Kč).
• Nákup materiálu jinde nezařazený – kancelářský materiál apod. (155,32 tis. Kč).

Ve výdajích tohoto podseskupení rozpočtových položek jsou zahrnuty platby za předplatné novin ve 
výši 20,53 tis. Kč. 

Podseskupení rozpočtových položek 515 – Nákup vody, paliv a energie 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na nákup vody, paliv a energie 138 tis. Kč. 
Celkem bylo čerpáno 95,27 tis. Kč, tj. 69,04 % rozpočtu po změnách. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• Studená voda (12,24 tis. Kč).
• Teplo (26,49 tis. Kč).
• Elektrická energie (27,81 tis. Kč).
• Pohonné hmoty a maziva (28,72 tis. Kč).



9 

Ve výdajích tohoto podseskupení rozpočtových položek jsou zahrnuty zálohové platby za odběr 
studené vody, tepla a elektrické energie ve výši 66,54 tis. Kč, které nebyly do 31. 12. 2018 vyúčtovány 
a jsou předmětem vyúčtování v následujícím roce. 

Úřad zpočátku provizorně využíval prostory, které mu ve vlastní budově poskytlo Ministerstvo financí 
ČR. S tím, jak se Úřad rozrůstal a s ohledem na jeho nezávislost bylo ale nutné zajistit trvalé sídlo. Po 
konzultacích s Ministerstvem financí ČR a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových byly 
Úřadu přislíbeny kancelářské prostory ve státní budově v ulici Cihelná 548/4 v Praze 1. Ty však 
procházejí rekonstrukcí a jejich dokončení je naplánováno až na přelom let 2019-2020. Úřad se tedy se 
souhlasem Vládní dislokační komise vydaným dne 24. dubna 2018 přestěhoval do pronajatých prostor 
v ulici Holečkova 103/31 v Praze 5 a to do doby, než bude rekonstrukce objektu v Cihelné ulici 
dokončena. Z tohoto důvodu vznikly značné úspory na výdajích za energie. 

S přemístěním Úřadu se pojily také jednorázové výdaje na vybavení kanceláří nábytkem, technikou a 
dalšími nezbytnými prostředky potřebnými k řádnému výkonu činnosti Rady a Úřadu, které se již 
nebudou v takovém rozsahu v dalších letech objevovat.  

Podseskupení rozpočtových položek 516 – Nákup služeb 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na nákup služeb 4 287,5 tis. Kč, přičemž 
čerpáno bylo 2 793,45 tis. Kč, tj. 65,15 % rozpočtu po změnách. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• Poštovní služby (5,8 tis. Kč).
• Služby elektronických telekomunikací (35,83 tis. Kč).
• Služby peněžních ústavů (45,03 tis. Kč).
• Nájemné za prostory v objektu v ul. Holečkova 103/31, Praha 5 (404,7 tis. Kč).
• Služby související s nájmem (125,63 tis. Kč).
• Konzultační, poradenské a právní služby (10 tis. Kč).
• Služby školení a vzdělávání (16,6 tis. Kč).
• Pronájem ekonomického informačního systému, mzdového systému a spisové služby (979,41

tis. Kč).
• Zajištění IT služeb – počáteční implementace ICT techniky v Úřadu, provozní služby pro

zajištění kompletního provozu IT v Úřadu (524,53 tis. Kč).
• Příspěvky na stravování (51,09 tis. Kč).
• Výdaje na zahraniční pracovní cesty pro členy NRR1 (257,82 tis. Kč).
• Outsourcing zpracování mezd v prvních šesti měsících po vzniku Úřadu (53,82 tis. Kč).
• Úklidové služby (42,46 tis. Kč).
• Monitoring tisku (89,66 tis. Kč).
• Grafické práce – návrh a vytvoření loga a šablony pro publikace ÚNRR a NRR (53,85 tis. Kč).

1 Výdaje Úřadu, kterými se zajišťují činnosti členů NRR, které by si jinak hradili sami a vznikal jim 
nárok na náhrady podle § 5 zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce 
představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění 
pozdějších předpisů. Například jde o výdaje na dopravu, ubytování a stravování při zahraničních cestách, které 
hradí ÚNRR. 



10 

• Nákup ostatních služeb (95,03 tis. Kč) - zejména šlo o revize zařízení, rozhlasové a televizní
poplatky, inzerce pracovních pozic, stěhování, vstupní lékařské prohlídky, služby v oblasti
bezpečnosti práce.

Ve výdajích tohoto podseskupení rozpočtových položek jsou zahrnuty zálohové platby za služby 
související s užíváním nebytových prostor ve výši 125,63 tis. Kč, které nebyly do 31. 12. 2018 
vyúčtovány a jsou předmětem vyúčtování v následujícím roce. 

Z celkového objemu výdajů 257,82 tis. Kč vynaložených na zahraniční pracovní cesty členů NRR bylo 
92,45 tis. Kč koncem roku 2018 zaplaceno předem za letenky a ubytování na zahraniční pracovní cesty 
pro členy Rady, které se budou konat v lednu a únoru roku 2019. 

Nejvyšších úspor bylo dosaženo na výdajích na poštovní služby, služby elektronických komunikací, 
služby peněžních ústavů, konzultační a poradenské služby a v neposlední řadě také na výdajích na 
školení a vzdělávání, a to z důvodu postupného nástupu zaměstnanců v prvním roce existence Úřadu. 

Podseskupení rozpočtových položek 517 – Ostatní nákupy 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na ostatní nákupy celkem 785 tis. Kč a 
čerpáno bylo 156,82 tis. Kč, tj. 19,98 % rozpočtu po změnách. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• Opravy a udržování (2,24 tis. Kč).
• Programové vybavení (72,14 tis. Kč).
• Cestovné zaměstnanců ÚNRR – tuzemské i zahraniční (59,01 tis. Kč).
• Pohoštění (23,43 tis. Kč).

Nejvyšší úspory byly dosaženy na výdajích na programové vybavení, cestovné pro zaměstnance ÚNRR 
a pohoštění, a to z důvodu postupného nástupu zaměstnanců v prvním roce existence Úřadu. 

Podseskupení rozpočtových položek 519 – Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
náhrady a věcné dary 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na výdaje související s neinvestičními 
nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary 730,8 tis. Kč a čerpáno bylo 655,59 tis. Kč, tj. 89,71 % rozpočtu 
po změnách. 

Finanční prostředky byly čerpány na úhradu víceúčelové paušální náhrady, která náleží členům NRR 
dle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů 
státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Seskupení rozpočtových položek 53 – Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům a mezi 
peněžními fondy téhož subjektu a platby daní 

Podseskupení rozpočtových položek 534 – Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné 
právní subjektivity 



11 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na převody vlastním fondům a ve vztahu 
k útvarům bez plné právní subjektivity celkem 84,37 tis. Kč, přičemž čerpáno bylo 79,24 tis. Kč, tj. 
93,91 % rozpočtu po změnách. Příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb byl proveden ve výši 2 % 
nákladů zúčtovaných na platy zaměstnanců v pracovním poměru. 

Průřezový ukazatel „převod fondu kulturních a sociálních potřeb“ byl dodržen. 

Seskupení rozpočtových položek 61 – Investiční nákupy a související výdaje 

Podseskupení rozpočtových položek 612 – Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku celkem 1 130 tis. Kč, přičemž čerpáno bylo 1 003,74 tis. Kč, tj. 88,83 % rozpočtu po změnách. 

Výdaje byly vynaloženy na nákup položek: 

• Dopravní prostředky – služební vůz pro předsedkyni Rady (898,14 tis. Kč).
• Výpočetní technika – multifunkční tiskárna pro potřeby Úřadu (105,60 tis. Kč).



12 

3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku

Rozpočtovými opatřeními bylo ÚNRR pro rok 2018 přiděleno na financování programů reprodukce 
majetku celkem 1 130 tis. Kč, přičemž čerpáno bylo 1 003,74 tis. Kč, tj. 88,83 % rozpočtu po změnách. 

Průřezový ukazatel „výdaje vedené v informačním systému programu financování EDS/SMVS“ byl 
dodržen. 

Program 05901 – „Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu Národní rozpočtové rady“ byl 
schválen Ministerstvem financí ČR v březnu roku 2018 a v prosinci téhož roku byl prodloužen do 31. 12. 
2021. Cílem programu je vybavení Úřadu hmotným a nehmotným majetkem v jeho počátcích. 

V rámci programu jsou realizovány dva výdajové subtituly: 

• 059V0110 – Pořízení a obnova ICT Úřadu Národní rozpočtové rady.
• 059V0120 – Pořízení a obnova majetku Úřadu Národní rozpočtové rady.

Výdajový subtitul 059V0110 – Pořízení a obnova ICT Úřadu Národní rozpočtové rady byl čerpán ve výši 
105,6 tis. Kč na pořízení multifunkční tiskárny pro potřeby Úřadu. 

Výdajový subtitul 059V0120 – Pořízení a obnova majetku Úřadu Národní rozpočtové rady byl čerpán 
ve výši 898,14 tis. Kč na pořízení služebního vozidla pro předsedkyni Rady, které jí náleží dle § 27i 
zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní 
moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších 
předpisů. 



13 

4. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání
výdajů kapitoly

Vzhledem k tomu, že kapitola státního rozpočtu 359 – Úřad Národní rozpočtové rady vznikla na 
počátku roku 2018, není možné ji pro srovnání hospodárnosti a efektivnosti porovnávat s předchozími 
lety. Jako indikátor efektivity bylo zvoleno vyjádření ukazatelem výdajů přepočtených na 1 
zaměstnance. 

Tabulka č. 3 – Výdaje ÚNRR přepočtené na 1 zaměstnance (v tis. Kč) 

Nákladovost 2018 
Výdaje na 1 zaměstnance v Kč 1 672,67 
Výdaje na 1 zaměstnance bez mzdových 
a souvisejících výdajů v Kč 591,09 
Běžné výdaje na 1 zaměstnance v Kč 1 572,30 
Běžné výdaje na 1 zaměstnance bez 
mzdových a souvisejících výdajů v Kč 490,72 

Podíl celkových výdajů ÚNRR na SR v % 0,0012 



14 

5. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku

Nerovnoměrné čerpání výdajů během roku 2018 bylo způsobeno provozními záležitostmi 
provázejícími vznik nového Úřadu. Vzhledem k postupnému nástupu zaměstnanců a zařizování Úřadu 
hmotným a nehmotným majetkem docházelo k postupnému navyšování běžných výdajů během 
sledovaného roku. Kapitálové výdaje byly čerpány jednorázově v druhém a třetím čtvrtletí na pořízení 
multifunkční tiskárny pro potřeby Úřadu a služebního vozidla pro předsedkyni Národní rozpočtové 
rady. 

Tabulka č. 4 – přehled o čerpání výdajů v jednotlivých čtvrtletích roku 2018 (v tis. Kč) 

Ukazatel 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Schválený rozpočet
v Kč

Rozpočet po změnách
v Kč

Konečný rozpočet
v Kč

Skutečnost
v Kč

Běžné výdaje 656,81 4 117,89 4 223,41 6 724,86 0,00 18 894,98 18 894,98 15 722,96

Kapitálové výdaje 0,00 105,60 898,14 0,00 0,00 1 130,00 1 130,00 1 003,74

Celkem 656,81 4 223,48 5 121,55 6 724,86 0,00 20 024,98 20 024,98 16 726,70



15 

6. Nároky z nespotřebovaných výdajů

K 1. 1. 2019 činil objem nároků z nespotřebovaných výdajů celkem 3 298,28 tis. Kč, z toho na profilující 
výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců připadalo 
613,47 tis. Kč, na profilující výdaje na programové financování (programy podle § 13 odst. 3 
rozpočtových pravidel) 126,26 tis. Kč a na profilující výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu (účelově 
určené podle rozpočtových pravidel) 2 558,55 tis. Kč. 

Hlavním důvodem nespotřebování všech přidělených rozpočtových prostředků za rok 2018 jsou úspory 
v oblasti běžných a kapitálových výdajů. Nižší čerpání kapitálových výdajů vzniklo díky úspoře při 
pořizování služebního vozu a multifunkční tiskárny. Nejvýznamnější úspory v oblasti běžných výdajů 
byly způsobeny nižším čerpáním cestovného pro zaměstnance a členy Rady, což je dané tím, že rok 
2018 byl prvním rokem existence Úřadu. Úspory dále vznikly u výdajů na pořízení nehmotného 
majetku, který Úřad nakupuje postupně dle potřeb jednotlivých zaměstnanců. V neposlední řadě je 
třeba zmínit také významné úspory v oblasti nákupu pohonných hmot, neboť služební vůz pro 
předsedkyni Rady byl pořízen až v polovině roku 2018. Úspory v platové oblasti jsou 
důsledkem postupného obsazování systemizovaných míst Úřadu. 

Nároky z nespotřebovaných výdajů plánuje Úřad využít v roce 2019 na pořízení programového 
vybavení pro analytiky Úřadu v odhadované hodnotě 250 tis. Kč, překlad české verze webových stránek 
www.unrr.cz do anglického jazyka v odhadované hodnotě 50 tis. Kč a posílení rozpočtové položky 
konzultační a právní služby v hodnotě 200 tis. Kč pro zajištění odborných posudků. Dále posílení 
položky školení a vzdělávání zaměstnanců o dalších 100 tis. Kč v roce 2019 i 2020, neboť vzhledem 
k počtu systemizovaných míst v Úřadu řada zaměstnanců zastává několik pozic najednou (např. hlavní 
účetní a mzdová účetní představují jedno pracovní místo). V roce 2020 využije Úřad uspořené 
prostředky na pokrytí nájmu za kancelářské prostory v ulici Holečkova 103/31 v Praze 5, který pro rok 
2020 již není rozpočtován, nicméně vzhledem k možnému zpoždění při rekonstrukci budovy v ulici 
Cihelná 548/4 v Praze 1, dle informací Ministerstva financí ČR, bude Úřad nucen vynaložit prostředky 
v odhadované výši 330-660 tis. Kč za pronájem a 103-206 tis. Kč za služby související s pronájmem (dle 
doby delšího pronájmu). Dále na stěhování do nových kanceláří v ulici Cihelná a dovybavení těchto 
kanceláří v odhadované výši 600 tis. Kč. V neposlední řadě Úřad počítá s využitím 100 tis. Kč na služby 
externího auditora (audit účetní závěrky), kdy očekáváme navýšení výdajů oproti roku 2019. 



16 

7. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce

Česká republika byla jednou z posledních zemí EU, které do svého právního řádu zapracovaly pravidla 
rozpočtové odpovědnosti a založily nezávislou fiskální instituci. Národní rozpočtová rada tak vznikla v 
době, kdy už rozpočtové rady ostatních států (včetně těch mimoevropských) na mezinárodním poli 
řadu let spolupracovaly. Například slovenská Rada pre rozpočtovú zodpovednosť (RRZ) existuje už od 
roku 2012.  

A právě na Slovensko vedla jedna z prvních zahraničních cest členů Národní rozpočtové rady. V květnu 
2018 se se svými kolegy z RRZ setkali v Bratislavě a představili jim zákonný rámec, ze kterého Národní 
rozpočtová rada vychází i podmínky, ve kterých působí. Členové RRZ naopak členům Národní 
rozpočtové rady popsali svoje zkušenosti se vznikem nezávislé fiskální instituce a rozvojem její činnosti. 
Mimo jiné mluvili i o sestavovaní zpráv o udržitelnosti veřejných financí, což byl úkol, který v té době 
Národní rozpočtovou radu ještě čekal. 

Národní rozpočtová rada se zároveň v roce 2018 zapojila do mezinárodních platforem sdružujících 
nezávislé fiskální instituce. Na úrovni Evropské unie se jedná o dobrovolnou síť EU Independent Fiscal 
Institutions Network (EU IFIs). Jejích setkání se členové Národní rozpočtové rady či zaměstnanci Úřadu 
Národní rozpočtové rady zúčastnili v roce 2018 celkem třikrát – v květnu v Římě, v září v Bruselu a v 
listopadu v Bratislavě. Diskuze na setkáních zahrnovala například sdílení zkušeností a znalostí v oblasti 
uplatňování a kontrolování fiskálních pravidel v jednotlivých zemích. V rámci platformy EU IFIs si 
zástupci jednotlivých fiskálních rad vyměňují také důležitá data a hledají synergie. 

Další platformou, na které probíhají podobné aktivity, tentokrát ovšem v celosvětovém měřítku, je 
sdružení na úrovni zemí OECD Network of Parliamentary Budget Officials and Independent Fiscal 
Institutions (PBO). Předsedkyně NRR Eva Zamrazilová se v červenci 2018 zúčastnila v Soulu desátého 
výročního setkání této instituce s aktivním vystoupením na žádost pořadatele. 

Nejfrekventovanější destinací, ve které zástupci Národní rozpočtové rady jednali se svými zahraničními 
partnery, byl v roce 2018 Brusel. Vedle setkání EU IFIs se tam zástupci Národní rozpočtové rady a ÚNRR 
zúčastnili také dalších konferencí a školení.  Kromě toho, že v Bruselu sídlí ústřední orgány Evropské 
unie, je Belgie zároveň jednou z prvních zemí, která založila fiskální radu – má ji už od roku 1936. 

Předsedkyně Národní rozpočtové rady se v listopadu dále zúčastnila mezinárodní konference ve 
Frankfurtu nad Mohanem týkající se fiskální politiky a její interakce s měnovou politikou. 

Cesty do zahraničí sloužily v roce 2018 nejen k setkávání se zahraničními kolegy a ke sdílení zkušeností, 
ale také ke vzdělávání a rozšiřování znalostí a dovedností. Příkladem může být pobyt analytičky Úřadu 
v Rakousku, kde na přelomu srpna a září absolvovala dvoutýdenní kurz Mezinárodního měnového 
fondu zaměřený na analýzu fiskální politiky. 

Celkem bylo v roce 2018 vynaloženo na zahraniční pracovní cesty pro členy Národní rozpočtové rady 
165,37 tis. Kč, pro zaměstnance Úřadu pak 56,07 tis. Kč. Dalších 92,45 tis. Kč Úřad koncem roku 2018 
uhradil předem za letenky a ubytování na zahraniční pracovní cesty pro členy Rady, které se budou 
konat v lednu a únoru roku 2019.  



17 

8. Rozpočtová opatření

V kapitole 359 – Úřad Národní rozpočtové rady bylo v roce 2018 v souladu s rozpočtovými pravidly 
provedeno celkem devatenáct rozpočtových opatření. Nejvýznamnější z celkového objemu byla 
rozpočtová opatření s vazbou na A-hlavičku, která podléhají schválení rozpočtového výboru 
Poslanecké sněmovny, a kterými byl v prvním roce existence ÚNRR zajištěn rozpočet pro daný rok. 
Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny schválil svými usneseními č. 43 ze dne 14. února 2018 a č. 62 
ze dne 14. března 2018 rozpočet ÚNRR pro rok 2018 v celkovém objemu 20 024,98 tis. Kč. 

Ostatní rozpočtová opatření provedená v kompetenci kapitoly se týkala přesunů finančních prostředků 
v rámci rozpočtu. Sloužila k pokrytí rozpočtově nezajištěných potřeb a úprav rozpočtu dle pravidel 
rozpočtové skladby, kdy prostředky byly původně alokovány na jiné položky rozpočtové skladby, než 
požadují pravidla rozpočtové skladby (zejména položka pronájmu ekonomického a mzdového 
informačního systému, pronájmu elektronické spisové služby a náhrady prokázaných výdajů 
představitelů státní moci, které jim náleží dle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech 
spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců 
Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů). 



18 

9. Kontrolní činnost

Vnitřní kontroly 

Úřad Národní rozpočtové rady zajišťuje v rámci vnitřního kontrolního systému finanční kontrolu 
vycházející ze současně platných zákonných ustanovení, konkrétně pak ze zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, a prováděcí vyhlášky Ministerstva financí ČR
č. 416/2004 Sb.

Vnitřní kontrolní systém je v ÚNRR vymezen samostatným dokumentem „Směrnice k zabezpečení 
finanční kontroly a podpisová oprávnění Úřadu Národní rozpočtové rady“, který nastavuje koncepční 
rámec finanční kontroly v ÚNRR v podobě tří základních pilířů: 

• systému řídicí kontroly (příkazci operací, správci rozpočtu a hlavní účetní);
• systému interního auditu;
• systému vnitřní kontroly, včetně právní kontroly formální správnosti smluvní dokumentace.

Vnitřní kontrolní systém je v ÚNRR doplněn o další stupeň vnitřní kontroly, který je zajišťován 
právníkem Úřadu. Právník v ÚNRR zejména kontroluje uzavírané smlouvy a jejich soulad s platnými a 
účinnými právními předpisy. Dále tvoří ve spolupráci s ostatními zaměstnanci vnitřní předpisy, kterými 
se řídí interní procesy fungování ÚNRR. 

V roce 2018 probíhaly řídicí kontroly použití finančních prostředků ze všech veřejných finančních 
podpor po linii řízení. Namátkově následnou kontrolou prověřované doklady dokazují, že nenastávají 
případy, kdy by nebylo podpisem stvrzeno provedení řídící kontroly příkazci operací před i po 
uskutečnění operace, kontroly správci rozpočtu před uskutečněním operace a hlavní účetní po 
uskutečnění operace. O výsledcích předběžné a průběžné kontroly byl informován interním auditorem 
vedoucí Úřadu, který výsledky těchto kontrol projednával na poradách vedení Úřadu. 

Z důvodu postupného zabezpečování personálního obsazování jednotlivých pracovních pozic zahájil 
Útvar interního auditu svoji činnost v říjnu 2018. Svoji činnost vykonával na základě schváleného plánu 
práce. 

• Významným úkolem realizovaných auditních činností bylo prověření naplňování požadavku
§ 26 a § 27 („předběžná, průběžná a následná kontrola“) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole za období leden až červen 2018 u nákupu zboží a služeb.

• Součástí činnosti interního auditu v roce 2018 byla i spolupráce s útvary Ministerstva financí
ČR (odborem centrální harmonizační jednotky).

Vnější kontroly 

V Úřadu Národní rozpočtové rady nebyla v roce 2018 provedena žádná vnější kontrola. 

Audit účetní závěrky 

Vzhledem k tomu, že Úřad vznikl na počátku roku 2018, bude první audit účetní závěrky proveden na 
počátku roku 2019. 



19 

10. Bezúplatný převod majetku

V květnu 2018 získal Úřad Národní rozpočtové rady bezúplatným převodem hmotný majetek od 
Nejvyššího kontrolního úřadu. Celkem byl převeden majetek v hodnotě 85,6 tis. Kč. Jednalo se zejména 
o kancelářský nábytek (skříně, stoly, kontejnery atp.) a obrazovku pro zasedací místnost Úřadu. Díky
tomuto převodu Úřad ušetřil finanční prostředky při počátečním nákupu vybavení.



20 

11. Závěr

V roce 2018 probíhalo v Úřadu Národní rozpočtové rady hospodaření s prostředky státního rozpočtu 
v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.  

Rozpočtové prostředky byly vynakládány na úkoly vyplývající ze zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů. Úřad v souladu se zákonem zajišťoval úkoly 
spojené s odborným, organizačním, administrativním, personálním a technickým zabezpečením 
činnosti Národní rozpočtové rady. 

Vzhledem k tomu, že Úřad vznikl až na počátku roku 2018, činil schválený rozpočet výdajů kapitoly 359 
– Úřad Národní rozpočtové rady 0 Kč. Rozpočtový výbor Poslanecké sněmovny schválil svými
usneseními č. 43 ze dne 14. února 2018 a č. 62 ze dne 14. března 2018 rozpočet ÚNRR pro rok 2018 v
celkovém objemu 20 024,98 tis. Kč. Rozpočet po změnách ve výši 20 024,98 tis. Kč byl k 31. 12. 2018
čerpán částkou 16 726,7 tis. Kč, tzn. na 83,53 % rozpočtu po změnách.

Všechny závazné ukazatele stanovené v rozpočtu po změnách byly dodrženy. 



II. 

Tabulková část závěrečného účtu kapitoly kapitoly 

359 – Úřad Národní rozpočtové rady za rok 2018 



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
 v druhovém členění rozpočtové skladby

15.02.2019

Období: 012.2018
KAPITOLA:359 Úřad Národní rozpočtové rady v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2018 % Index

třída seskupe
ní podsesk. položka U K A Z A T E L Skutečnost 012.2017 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2018 plnění Sk012.2018/Sk012.2017

položek položek  rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

 P Ř Í J M Y

1,2,3,4
 PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

V Ý D A J E

501  Platy    4 218,63 3 961,89 93,91 

5011

       v tom: Platy zaměstnanců v pracovním
poměru vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 4 218,63 3 961,89 93,91 

502  Ostatní platby za provedenou práci 4 502,87 4 146,14 92,08 
5021         v tom: Ostatní osobní výdaje 575,27 471,94 82,04 

5022
Platy představitelů státní moci 
a některých orgánů 3 927,60 3 674,21 93,55 

503  Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4) 2 965,31 2 707,77 91,31 

5031, 2 a 9

   z toho: Pojistné na SZ, přísp. na politiku zaměstnanosti, 
veřejné zdravotní pojištění a ostatní povinné 
pojistné placené zaměstnavatelem   2 965,31 2 707,77 91,31 

50 Platy a podobné a související výdaje 11 686,81 10 815,80 92,55 

513  Nákup materiálu 1 180,00 1 124,49 95,30 
515  Nákup vody, paliv a energie 138,00 95,27 69,04 
516  Nákup služeb 4 287,50 2 793,45 65,15 
517  Ostatní nákupy 785,00 156,82 19,98 

5171     z toho: Opravy a udržování 2,24 2,24 100,00 
5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 542,76 59,01 10,87 

519
 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 
 náhrady a věcné dary 730,80 655,59 89,71 

51  Neinvestiční nákupy a související výdaje 7 121,30 4 825,62 67,76 

534
 Převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez plné 
 právní subjektivity 84,37 79,24 93,91 

5342
   z toho:  Převody fondu kulturních a sociálních potřeb

a sociálnímu fondu obcí a krajů   84,37 79,24 93,91 

536
 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům, 
 platby daní a další povinné platby 2,50 2,30 92,07 

53

 Neinvestiční transfery veřejnoprávním 
 subjektům a mezi peněžními fondy téhož 
 subjektu a platby daní 86,87 81,54 93,86 

5
 BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM

18 894,98 15 722,96 83,21 
611  Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
612  Pořízení dlouhodobého hmotného majetku   1 130,00 1 003,74 88,83 

61  Investiční nákupy a související výdaje 1 130,00 1 003,74 88,83 

6
 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM

1 130,00 1 003,74 88,83 

5,6
 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM

20 024,98 16 726,70 83,53 

1,2,3,4-(5,6)   Rozdíl příjmů a výdajů státního rozpočtu -20 024,98 -16 726,70 83,53 

Vysvětlivky:

POD  - pododdíl
P      - položka
PSP  - podseskupení položek
SP    - seskupení položek
T      - třída

Tabulka č. 1

Strana 1



15.02.2019

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2018
KAPITOLA:359 Úřad Národní rozpočtové rady v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2018 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2017 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2018 Plnění Sk012.2018/Sk012.2017

rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

101  Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj

102
 Regulace zemědělské produkce, organizace trhu 
 a poskytování podpor

103  Lesní hospodářství

106  Správa v zemědělství

107  Rybářství

108  Zemědělský a lesnický výzkum a vývoj

109  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

10  Zemědělství a lesní hospodářství

1

 ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ   
 A RYBÁŘSTVÍ

211  Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

212
 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti 
 v průmyslu a stavebnictví

213  Zahraniční obchod

214  Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch

216
 Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, 
 obchodu a služeb

218
 Výzkum a vývoj v průmyslu, stavebnictví,
 obchodu a službách

219  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

21  Průmysl, stavebnictví, obchod a služby

221  Pozemní komunikace

222  Silniční doprava

223  Vnitrozemská a námořní plavba

224  Železniční doprava

225  Civilní letecká doprava

226  Správa v dopravě

227  Doprava ostatních drah

228  Výzkum v dopravě

229  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě

22  Doprava

231  Pitná voda

232  Odvádění a čistění odpadních vod

233  Vodní toky a vodohospodářská díla

234  Voda v zemědělské krajině

236  Správa ve vodním hospodářství

238  Vodohospodářský výzkum a vývoj

239  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

23  Vodní hospodářství

241  Činnosti spojů

246  Správa ve spojích

248  Výzkum a vývoj ve spojích

249  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje ve spojích

24  Spoje

251  Podpora podnikání

252  Všeobecné pracovní záležitosti

253  Všeobecné finanční záležitosti 20 024,98 16 726,70 83,53 
254  Všeobecné hospodářské služby

256  Všeobecná hospodářská správa

258
 Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných
 hospodářských záležitostí

259  Ostatní činnosti a nespecifikované výdaje

25
 Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní
 ekonomické funkce 20 024,98 16 726,70 83,53 

2
 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ
 HOSPODÁŘSTVÍ 20 024,98 16 726,70 83,53 

sk
up

in
a

po
do

dd
íl

od
dí

l

Strana 1



15.02.2019

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2018
KAPITOLA:359 Úřad Národní rozpočtové rady v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2018 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2017 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2018 Plnění Sk012.2018/Sk012.2017

rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

sk
up

in
a

po
do

dd
íl

od
dí

l

311  Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání

312  Střední vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích

313  Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 

314
 Ostatní zařízení související s výchovou
 a vzděláním mládeže

315  Vyšší odborné vzdělávání

31  Vzdělávání  (oddíl 31)

321  Vysokoškolské vzdělávání

v to
m

:
32

12     z toho:  Výzkum a vývoj na vysokých školách

322  Zařízení související s vysokoškolským vzděláváním

323  Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

326  Správa ve vzdělávání 

328  Výzkum školství a vzdělání

329  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje
32  Vzdělávání (oddíl 32)
31,
32  Vzdělávání (o ddíl 31 + 32)

331  Kultura

332
 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví 
 a národní a historické povědomí

333  Činnosti registrovaných církví a náboženských společ.

334  Sdělovací prostředky

336  Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků

338
 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví
 a sdělovacích prostředků

339
 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví
 a sdělovacích prostředků

33  Kultura, církve a sdělovací prostředky

341  Tělovýchova 

342  Zájmová činnost a rekreace

348
 Výzkum v oblasti tělovýchovy, zájmové činnosti
 a rekreace

34  Tělovýchova a zájmová činnost

351  Ambulantní péče

352  Ústavní péče

353  Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotictví

354  Zdravotnické programy 

356  Správa ve zdravotnictví

358  Výzkum a vývoj ve zdravotnictví

359  Ostatní činnost ve zdravotnictví

35  Zdravotnictví

361  Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

363  Komunální služby a územní rozvoj

366
 Správa v oblasti bydlení, komunálních služeb
 a územního rozvoje

368
 Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních 
  služeb a územního rozvoje

369
 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních
 služeb a územního rozvoje

36  Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

371  Ochrana ovzduší a klimatu

372  Nakládání s odpady

373  Ochrana a sanace půdy a podzemní vody

374  Ochrana přírody a krajiny

375 Omezování hluku a vibrací

376  Správa v ochraně životního prostředí

377 Ochrana proti záření 

378  Výzkum životního prostředí

379  Ostatní činnosti v životním prostředí

37  Ochrana životního prostředí 

380  Ostatní výzkum a vývoj

38  Ostatní výzkum a vývoj

390 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo

39
Ostatní činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo

3  SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

Strana 2



15.02.2019

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2018
KAPITOLA:359 Úřad Národní rozpočtové rady v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2018 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2017 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2018 Plnění Sk012.2018/Sk012.2017

rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

sk
up

in
a

po
do

dd
íl

od
dí

l

411  Dávky důchodového pojištění

412  Dávky nemocenského pojištění

413  Dávky státní sociální podpory     (pododdíl 413)

414  Dávky státní sociální podpory     (pododdíl 414)

415
 Zvláštní sociální dávky příslušníků ozbrojených sil 
 při skončení služebního poměru

417  Dávky pomoci v hmotné nouzi

418  Dávky zdravotně postiženým občanům

419  Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení

41  Dávky a podpory v sociálním zabezpečení

421 Podpory v nezaměstnanosti

422  Aktivní politika zaměstnanosti

423
Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti
 zaměstnavatelů 

424  Zaměstnávání zdravotně postižených občanů 

425  Příspěvky na sociální důsledky restrukturalizace 

428  Výzkum a vývoj v politice zaměstnanosti

42  Politika zaměstnanosti

431  Sociální poradenství

432  Sociální péče a pomoc dětem a mládeži

433  Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

434  Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

435  Služby sociální péče

436
 Správa v sociálním zabezpečení 
 a politice zaměstnanosti

437  Služby sociální prevence

438
 Výzkum v sociálním zabezpečení
 a politice zaměstnanosti

439  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

43
 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 
zabezpečení a politice zaměstnanosti 

4
 SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA
 ZAMĚSTNANOSTI

511  Vojenská obrana 

516  Státní správa ve vojenské obraně

517  Zabezpečení potřeb ozbrojených sil

518  Výzkum a vývoj v oblasti obrany

519  Ostatní záležitosti obrany

51  Obrana 

521  Ochrana obyvatelstva

522  Hospodářská opatření pro krizové stavy

526  Státní správa v oblasti hospodářských opatření

527  Krizové řízení

528
 Výzkum a vývoj v oblasti civilní připravenosti
 na krizové stavy

529  Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy

52  Civilní připravenost na krizové stavy

531  Bezpečnost a veřejný pořádek

z 
to

ho
 5

31
6      z toho: Činnost ústředního orgánu státní správy 

v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku

538  Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku 

539  Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 

53  Bezpečnost a veřejný pořádek 

Strana 3



15.02.2019

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členění 

Období: 012.2018
KAPITOLA:359 Úřad Národní rozpočtové rady v tis.Kč

R O Z P O Č E T   012.2018 % Index

U K A Z A T E L Skutečnost 012.2017 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2018 Plnění Sk012.2018/Sk012.2017

rozpočet po změnách 3:2 3:0
0 1 2 3 4 5

sk
up

in
a

po
do

dd
íl

od
dí

l

541  Ústavní soudnictví

542  Soudnictví

543  Státní zastupitelství

544  Vězeňství

545  Probační a mediační služba 

546  Správa v oblasti právní ochrany

547  Veřejná ochrana 

548  Výzkum v oblasti právní ochrany

549  Ostatní záležitosti právní ochrany

54  Právní ochrana

551  Požární ochrana 

552  Ostatní složky a činnosti integr. záchranného systému

556
 Státní správa v požární ochraně a integrovaném
 záchranném systému

558
 Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném
 záchranném systému

559
 Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného
 záchranného systému

55
 Požární ochrana a integrovaný záchranný
 systém

5  BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA

611  Zastupitelské orgány

612  Kancelář prezidenta republiky

613  Nejvyšší kontrolní úřad

614
 Všeobecná vnitřní státní správa 
 (nezařazená v jiných funkcích)

615
 Zahraniční služba a záležitosti 
 (nezařazené v jiných funkcích)

617  Regionální a místní správa

618  Výzkum ve státní správě a samosprávě

619  Politické strany a hnutí

61
 Státní moc, státní správa, územní samospráva
 a politické strany

621  Ostatní veřejné služby

622
 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce 
 (jinde nezařazená)

62  Jiné veřejné služby a činnosti 

631  Obecné příjmy a výdaje finančních operací

632  Pojištění funkčně nespecifikované

633  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

639  Ostatní finanční operace

63  Finanční operace

640  Ostatní činnosti

64  Ostatní činnosti

6  VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY

 VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
20 024,98 16 726,70 83,53 

1 až  6

Strana 4



Období : 2018
KAPITOLA: 359 - Úřad Národní rozpočtové rady

v tis. Kč
Konečný rozpočet

schválený po změnách 2018
1 2 3 4 5=4:2

0 0 0 0
0 20 025 20 025 16 727 83,53

0 0 0 0

0 0 0 0

0 8 722 8 722 8 108 92,97
0 2 965 2 965 2 708 91,31
0 84 84 79 93,91

Tabulka č. 2    

0 20 025 20 025 16 727 83,53

0

0

1 004 88,83

0

0

0

0 0

0

1 130 1 130

0

0 4 219 4 219 3 962 93,91

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem
Výdaje celkem
Specifické ukazatele

Specifické ukazatele - výdaje

Daňové příjmy

0 0 0 0

Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu Národní rozp. 
rady

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery cel.

Platy zaměstnanců na služebních místech dle z. o 
stát.službě

Platy zaměst. v prac.poměru odv. od platů ústavních činitelů

Ost. nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery

Výdaje vedené v info. sys. program. financování EDS/SMVS

Průřezové ukazatele
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb

Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměst.na 
sl.míst

Skutečnost    
2018

Rozpočet 2018 % plnění

Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu

Ukazatel



Kapitola: 359 - ÚNRR

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Organizační složky státu celkem 0 0 0 0 0 8 721 500 4 502 868 4 218 632 7 47 961 0 0 0 0 0 0
v tom:

a) Státní správa celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

II. Organizační složky státu - státní správa celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní
ochrany

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

b) Ostatní organizační složky státu celkem 0 0 0 0 0 8 721 500 4 502 868 4 218 632 7 47 961 0 0 0 0 0 0
z toho:     rozpočtová položka 5011 0 0 0 4 218 632 7 47 961 0 0 0 0

   rozpočtová položka 5013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   rozpočtová položka 5022 0 3 927 600 0 0

Příspěvkové organizace celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
   Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 0 0 0 0 0 8 721 500 4 502 868 4 218 632 7 47 961 0 0 0 0 0 0

Vypracoval: Sylvia Fantová, 277 771 010 Kontroloval: Mgr. Jakub Holas Datum: 18. 1. 2019

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:

Počet 
zaměstnanců 

Průměrný 
plat

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

Změny rozpočtu 2018 podle § 23 odstavec 
1 písm. c)

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2018

Schválený rozpočet na rok 2018 Rozpočet 2018 po změnách podle § 23 odstavec 1 písm. a)
Změny rozpočtu 2018 podle § 23 odstavec 

1 písm. b) 

z toho:

Přepočtený počet 
zaměstnanců

Průměrný 
plat

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Přepočtený počet 

zaměstnanců

1



Kapitola: 359 - ÚNRR

a

Organizační složky státu celkem
v tom:

a) Státní správa celkem
v tom :

I. Ústřední orgán státní správy 

II. Organizační složky státu - státní správa celkem
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní
ochrany

b) Ostatní organizační složky státu celkem
z toho:     rozpočtová položka 5011

   rozpočtová položka 5013

   rozpočtová položka 5022

Příspěvkové organizace celkem

z toho:     Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech

   Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem

Tabulka  č. 3

v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč v Kč
17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

8 108 028 4 146 141 3 961 887 7 50 252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 108 028 4 146 141 3 961 887 7 50 252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 961 887 7 50 252 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 674 206 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 108 028 4 146 141 3 961 887 7 50 252 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Průměrný plat
Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Prostředky na platy a 
ostatní platby za 

provedenou práci (mzdové 
náklady)

z toho:
Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)

Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Průměrný 
přepočtený počet 

zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy Průměrný 

přepočtený počet 
zaměstnanců

Ostatní platby za 
provedenou práci 

(OON)
Prostředky na platy 

Čerpání prostředků vyčleněných z limitů 
regulace zaměstnanosti včetně 

souvisejícího počtu zaměstnanců
Zůstatek 

fondu odměn 
k 31.12.2018

Skutečnost za rok 2018
Čerpání nároku na použití úspor z 

minulých let podle § 47 rozpočtových 
pravidel

Čerpání v dalších případech překročení 
povoleného MF a čerpání prostředků na 

podporu vědy a výzkumu
Čerpání mimorozpočtových zdrojů

Prostředky na platy 

1



Kapitola: 359 - Úřad Národní rozpočtové rady

Období: 2018

v tis. Kč

Evidenční 
Kapitálové výdaje účelově určené na programové 

financování 
Běžné výdaje účelově určené na programové 

financování Výdaje účelově určené na programové financování celkem

číslo Název  programu % % %
programu schválený po změnách plnění schválený po změnách plnění schválený po změnách plnění

0 1 130 1 004 88,83 0 0 0 0 1 130 1 004 88,83

Celkem za všechny programy 0 1 130 1 004 88,83 0 0 0 0 1 130 1 004 88,83

Vypracoval : Kontroloval: Datum: 05.02.2019
Sylvia Fantová, 277 771 010 Mgr. Jakub Holas

Výdaje účelově určené na programové financování 

05901

Rozpočet
Skutečnost

Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu Národní 
rozpočtové rady - celkem

Rozpočet Rozpočet
Skutečnost

*) Název operačního programu/finančního mechanismu podle číselníku nástrojů uveřejněného na internetových stránkách Ministerstva financí.

  Tabulka č. 4

Skutečnost



Tabulka č. 5

Přehled rozpočtových opatření v roce 2018
v Kč

Datum dokladu Číslo ROP za OSS Zdroj PVS Par. Rozpočtová položka EDS/SMVS Účel Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Druh ROP Číslo A-hlavičky
15.02.2018 2 1100000 5010010011 253200 5011 183980006 0,00 1 917 560,00 4 1000000099
15.02.2018 2 1100000 5010010011 253200 5031 183980006 0,00 479 390,00 4 1000000099
15.02.2018 2 1100000 5010010011 253200 5032 183980006 0,00 172 580,00 4 1000000099
15.02.2018 2 1100000 5010010011 253200 5342 183980006 0,00 38 351,00 4 1000000099
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5021 183980006 0,00 575 268,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5022 183980006 0,00 3 927 600,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5031 183980006 0,00 1 125 717,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5032 183980006 0,00 405 258,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5196 183980006 0,00 700 800,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5136 183980006 0,00 25 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5137 183980006 0,00 700 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5139 183980006 0,00 300 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5151 183980006 0,00 3 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5152 183980006 0,00 10 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5154 183980006 0,00 15 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5156 183980006 0,00 70 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5161 183980006 0,00 15 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5162 183980006 0,00 65 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5164 183980006 0,00 600 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5166 183980006 0,00 300 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5167 183980006 0,00 80 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5168 183980006 0,00 150 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5169 183980006 0,00 700 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5172 183980006 0,00 200 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5173 183980006 0,00 750 000,00 4 1000000098
15.02.2018 1 1100000 5010010011 253200 5175 183980006 0,00 40 000,00 4 1000000098
15.02.2018 3 1100000 5010010011 253200 5011 183980006 0,00 1 294 353,00 4 1000000107
15.02.2018 3 1100000 5010010011 253200 5031 183980006 0,00 323 588,00 4 1000000107
15.02.2018 3 1100000 5010010011 253200 5032 183980006 0,00 116 492,00 4 1000000107
15.02.2018 3 1100000 5010010011 253200 5342 183980006 0,00 25 887,00 4 1000000107
15.02.2018 4 1100000 5010010011 253200 5011 183980006 0,00 575 268,00 4 1000000108
15.02.2018 4 1100000 5010010011 253200 5031 183980006 0,00 143 817,00 4 1000000108
15.02.2018 4 1100000 5010010011 253200 5032 183980006 0,00 51 774,00 4 1000000108
15.02.2018 4 1100000 5010010011 253200 5342 183980006 0,00 11 505,00 4 1000000108
16.03.2018 5 1100000 5010010011 253200 5011 183980006 0,00 431 451,00 4 1000000198
16.03.2018 5 1100000 5010010011 253200 5031 183980006 0,00 107 863,00 4 1000000198
16.03.2018 5 1100000 5010010011 253200 5032 183980006 0,00 38 831,00 4 1000000198
16.03.2018 5 1100000 5010010011 253200 5196 183980006 0,00 930 000,00 4 1000000198
16.03.2018 5 1100000 5010010011 253200 5342 183980006 0,00 8 629,00 4 1000000198
16.03.2018 5 1100000 5010010011 253200 5042 183980006 0,00 1 470 000,00 4 1000000198
16.03.2018 5 1100000 5010010011 253200 6123 059V012000001 183980006 0,00 980 000,00 4 1000000198
16.03.2018 5 1100000 5010010011 253200 6125 059V011000001 183980006 0,00 150 000,00 4 1000000198
17.05.2018 6 1100000 5010010011 253200 5173 183980006 0,00 -50 000,00 1
17.05.2018 6 1100000 5010010011 253200 5196 183980006 0,00 50 000,00 1
17.05.2018 6 1100000 5010010011 253200 5042 183980006 0,00 -1 100 000,00 1
17.05.2018 6 1100000 5010010011 253200 5168 183980006 0,00 1 100 000,00 1
31.05.2018 7 1100000 5010010011 253200 5173 183980006 0,00 -150 000,00 1
31.05.2018 7 1100000 5010010011 253200 5137 183980006 0,00 150 000,00 1
27.06.2018 8 1100000 5010010011 253200 5169 183980006 0,00 -42 035,00 1
27.06.2018 8 1100000 5010010011 253200 5169 183980006 0,00 -1 500,00 1
27.06.2018 8 1100000 5010010011 253200 5163 183980006 0,00 42 035,00 1
27.06.2018 8 1100000 5010010011 253200 5362 183980006 0,00 1 500,00 1
29.06.2018 9 1100000 5010010011 253200 5196 183980006 0,00 -20 000,00 1
29.06.2018 9 1100000 5010010011 253200 5163 183980006 0,00 20 000,00 1
11.07.2018 10 1100000 5010010011 253200 5362 183980006 0,00 800,00 1
11.07.2018 10 1100000 5010010011 253200 5169 183980006 0,00 -800,00 1
17.07.2018 11 1100000 5010010011 253200 5164 183980006 0,00 -166 000,00 1
17.07.2018 11 1100000 5010010011 253200 5151 183980006 0,00 10 000,00 1
17.07.2018 11 1100000 5010010011 253200 5152 183980006 0,00 17 000,00 1
17.07.2018 11 1100000 5010010011 253200 5154 183980006 0,00 13 000,00 1
17.07.2018 11 1100000 5010010011 253200 5169 183980006 0,00 126 000,00 1
18.07.2018 12 1100000 5010010011 253200 5196 183980006 0,00 -930 000,00 1
18.07.2018 12 1100000 5010010011 253200 5169 183980006 0,00 930 000,00 1
18.07.2018 13 1100000 5010010011 253200 5042 183980006 0,00 -370 000,00 1
18.07.2018 13 1100000 5010010011 253200 5168 183980006 0,00 370 000,00 1
15.08.2018 14 1100000 5010010011 253200 5173 183980006 0,00 -5 000,00 1
15.08.2018 14 1100000 5010010011 253200 5136 183980006 0,00 5 000,00 1
16.10.2018 15 1100000 5010010011 253200 5169 183980006 0,00 -198,00 1
16.10.2018 15 1100000 5010010011 253200 5363 183980006 0,00 198,00 1
12.11.2018 16 1100000 5010010011 253200 5173 183980006 0,00 -2 244,55 1
12.11.2018 16 1100000 5010010011 253200 5171 183980006 0,00 2 244,55 1
28.11.2018 17 1100000 5010010011 253200 5139 183980006 0,00 -140 000,00 1
28.11.2018 17 1100000 5010010011 253200 5137 183980006 0,00 140 000,00 1
06.12.2018 18 1100000 5010010011 253200 6123 059V012000001 183980006 0,00 -81 859,00 1
06.12.2018 18 1100000 5010010011 253200 6125 059V011000001 183980006 0,00 81 859,00 1
18.12.2018 19 1100000 5010010011 253200 6123 059V012000001 183980006 0,00 81 859,00 1
18.12.2018 19 1100000 5010010011 253200 6125 059V011000001 183980006 0,00 -81 859,00 1
18.12.2018 19 1100000 5010010011 253200 6123 059V012000001 183980006 0,00 -81 859,00 1
18.12.2018 19 1100000 5010010011 253200 6125 059V011000003 183980006 0,00 81 859,00 1
18.12.2018 19 1100000 5010010011 253200 6125 059V011000001 183980006 0,00 -44 403,00 1
18.12.2018 19 1100000 5010010011 253200 6125 059V011000003 183980006 0,00 44 403,00 1



Tabulka č. 6

Výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů OSS
v Kč

Název ukazatele Stav NNV k 1.1. 2019
Profilující výdaje (A až H) (ř. 2 + 3 + 4 + 7 + 10 + 11 + 12 + 13) 3 298 282,47

A. Na platy státních zaměstnanců 0,00
B. Na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních zaměstnanců 613 472,00
C. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část od EU (ř. 5 + 6) 0,00
 v tom: výdaje, které jsou financované z národních peněžních prostředků 0,00
 v tom: výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky od EU 0,00

D. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky nebo jejich část z finančních mechanismů (ř. 8 + 9) 0,00
 v tom: výdaje, které jsou financované z národních peněžních prostředků 0,00
 v tom: výdaje, které jsou nebo mají být kryty peněžními prostředky z finančních mechanismů 0,00

E. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky od NATO 0,00
F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 126 262,00
G. Účelově určené podle rozpočtových pravidel 2 558 548,47
H. Na výzkum, vývoj a inovace 0,00

Neprofilující výdaje 0,00
Celkem (ř. 1 + 14) 3 298 282,47



05.03.2019 10:33:19 Strana 1 z 3

Fin 1-12 OSS Hlavička

 k období

Období 12 2018

Kapitola Název IČO IČO

359 Úřad Národní rozpočtové rady Úřad Národní rozpočtové rady 5553539

I. Globální výkaz

Paragraf Položka Zdroj Akce EDS/SMVS Účel PVS - Podmnožina
Schválený rozpočet 
v Kč

Rozpočet po změnách 
v Kč

Konečný rozpočet 
v Kč

Skutečnost 
v Kč Plnění (%)

253200 5011 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 4 218 632,00 4 218 632,00 3 961 887,00 93,91

5021 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 575 268,00 575 268,00 471 935,00 82,04

5022 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 3 927 600,00 3 927 600,00 3 674 206,00 93,55

5031 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 2 180 375,00 2 180 375,00 1 978 739,00 90,75

5032 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 784 935,00 784 935,00 729 033,00 92,88

5136 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 30 000,00 30 000,00 22 365,14 74,55

5137 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 990 000,00 990 000,00 946 807,00 95,64

5139 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 160 000,00 160 000,00 155 316,96 97,07

5151 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 13 000,00 13 000,00 12 237,52 94,13

5152 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 27 000,00 27 000,00 26 491,09 98,12

5154 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 28 000,00 28 000,00 27 811,09 99,33

5156 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 70 000,00 70 000,00 28 729,14 41,04

5161 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 15 000,00 15 000,00 5 800,00 38,67

5162 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 65 000,00 65 000,00 35 830,00 55,12

5163 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 62 035,00 62 035,00 45 030,00 72,59

5164 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 434 000,00 434 000,00 404 705,70 93,25

5166 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 300 000,00 300 000,00 10 000,00 3,33

5167 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 80 000,00 80 000,00 16 611,00 20,76

5168 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 1 620 000,00 1 620 000,00 1 506 116,95 92,97

5169 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 1 711 467,00 1 711 467,00 769 360,50 44,95

5171 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 2 244,55 2 244,55 2 244,55 100,00

5172 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 200 000,00 200 000,00 72 143,22 36,07

5173 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 542 755,45 542 755,45 59 007,28 10,87

5175 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 40 000,00 40 000,00 23 427,65 58,57

5196 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 730 800,00 730 800,00 655 589,00 89,71

5342 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 84 372,00 84 372,00 79 237,74 93,91

5362 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 100,00

5363 1100000 # 183980006 359/5010010011 0,00 198,00 198,00 0,00 0,00

6123 1100000 059V012000001 183980006 359/5010010011 0,00 898 141,00 898 141,00 898 141,00 100,00

6125 1100000 059V011000001 183980006 359/5010010011 0,00 105 597,00 105 597,00 105 597,00 100,00

059V011000003 183980006 359/5010010011 0,00 126 262,00 126 262,00

II. Rekapitulace P,V, F a kons. (od 2017)



05.03.2019 10:33:19 Strana 2 z 3

Schválený rozpočet 
v Kč

Rozpočet po změnách 
v Kč

Konečný rozpočet výdajů 
v Kč

Skutečnost 
v Kč Plnění (%)

%

Příjmy celkem

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Třída 4 - Přijaté transfery

Konsolidace příjmů

4133 - Převody z vlastních RF (jiných než OSS)

4134 - Převody z rozpočtových účtů

4135 - Převody z rezervních fondů OSS

4136 - Převody z jiných fondů OSS

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů

Příjmy celkem po konsolidaci

Výdaje celkem 0,00 20 024 982,00 20 024 982,00 16 726 699,53 83,53

Třída 5 - Běžné výdaje 0,00 18 894 982,00 18 894 982,00 15 722 961,53 83,21

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 1 003 738,00 88,83

Konsolidace výdajů

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům

5346 - Převody do fondů 0SS

5349 - Ostatní převody vlastním fondům

6361 - Investiční převody do rezervního fondu

6362 - Převody investičních prostředků zpět do FKSP

Výdaje celkem po konsolidaci 0,00 20 024 982,00 20 024 982,00 16 726 699,53 83,53

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 0,00 -20 024 982,00 0,00 -16 726 699,53 -83,53

Třída 8 - Financování 0,00

Saldo příjmů a výdajů před konsolidací 0,00 -20 024 982,00 0,00 -16 726 699,53 -83,53

III. Souhrnné ukazatele

Schválený rozpočet 
v Kč

Rozpočet po změnách 
v Kč

Konečný rozpočet 
v Kč

Skutečnost 
v Kč Mimorozpočtové prostředky Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů Plnění (%)

Příjmy celkem

Výdaje celkem 0,00 20 024 982,00 20 024 982,00 16 726 699,53 83,53

III. Závazné ukazatele státního rozpočtu

Druh ukazatele Prur. a spec. ukazat Schválený rozpočet 
v Kč

Rozpočet po změnách 
v Kč

Konečný rozpočet výdajů 
v Kč

Skutečnost 
v Kč Mimorozpočtové prostředky Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů Plnění (%)

Specifické ukazatele - příjmy SU1010000000 Daňové příjmy

SU1030000000 Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 
 celkem

SU1030040000 ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté 
 transfery celkem

Specifické ukazatele - výdaje SU5010000000 Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu Národní rozpočtové 
 rady

0,00 20 024 982,00 20 024 982,00 16 726 699,53 83,53

Průřezové ukazatele PU10010000 Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 0,00 8 721 500,00 8 721 500,00 8 108 028,00 92,97



05.03.2019 10:33:19 Strana 3 z 3

Druh ukazatele Prur. a spec. ukazat Schválený rozpočet 
v Kč

Rozpočet po změnách 
v Kč

Konečný rozpočet výdajů 
v Kč

Skutečnost 
v Kč Mimorozpočtové prostředky Čerpání nároků z nespotřebovaných výdajů Plnění (%)

Průřezové ukazatele
PU10020000 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 2 965 310,00 2 965 310,00 2 707 772,00 91,31

PU10030000 Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 0,00 84 372,00 84 372,00 79 237,74 93,91

PU10060000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 
 služebních místech

0,00 4 218 632,00 4 218 632,00 3 961 887,00 93,91

PU10240000 Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní 
 službě

PU10050000 Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů 
 ústavních činitelů

PU10230000 Výdaje vedené v informačním systému programového financování 
 EDS/SMVS celkem

0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 1 003 738,00 88,83



III. 

Účetní závěrka 

a 

Zpráva nezávislého auditora o účetní závěrce 





























































IV. 

Organizační schéma Úřadu Národní rozpočtové rady 



Organizační schéma Úřadu Národní rozpočtové rady 


	1. Úvod
	2. Výdaje
	3. Výdaje na financování programů reprodukce majetku
	4. Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání výdajů kapitoly
	5. Rovnoměrnost čerpání výdajů v průběhu hodnoceného roku
	6. Nároky z nespotřebovaných výdajů
	7. Zahraniční pracovní cesty a mezinárodní spolupráce
	8. Rozpočtová opatření
	9. Kontrolní činnost
	10.  Bezúplatný převod majetku
	11. Závěr
	
	Návrh rozpočtu 2019 - 359 Úřad Národní rozpočtové rady
	Návrh rozpočtu na rok 2019
	Návrh rozpočtu kapitoly 359 – Úřad Národní rozpočtové rady na rok 2019
	Obsah

	I. Úvod
	II. Rámec rozpočtu
	III. Základní ukazatele rozpočtu
	IV. Návrh rozpočtu příjmů
	V. Návrh rozpočtu výdajů
	VI. Rozpočtování z hlediska rovnosti žen a mužů
	VII. Závěr

	Příloha č.1
	Příloha č.2
	Příloha č.3
	Příloha č.4_1
	Příloha č.4_2
	Příloha č.4_3
	Příloha č.5_1
	Příloha č.5_2
	Příloha č.5_3
	Příloha č.6
	Příloha č.7
	Příloha č.8




